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Uttalelse til søknad om konsesjon for Vinkelfallet kraftverk i 
Ringebu kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 16. august 2021. 
 
DMF er statens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske 
ressurser, og skal bidra til størst mulig samlet verdiskaping basert på en forsvarlig og 
bærekraftig utvinning og bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og 
utvinning av mineralske ressurser (mineralloven), og har i tillegg et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter vannressursloven. 
 
Sentrale mål i mineralforvaltningen er å sikre tilgangen til mineralressursene i framtida 
og å hindre at viktige forekomster båndlegges av arealbruk som utelukker framtidig 
utnyttelse. 
 
Om saken 
NVE har sendt på høring søknad om konsesjon for videre drift av Vinkelfallet kraftverk i 
Ringebu kommune. Vinkelfallet kraftverk ble kalt inn til konsesjonsbehandling i 
perioden 2017-2019. Kravet ble fremmet for å kunne sette vilkår som ivaretar 
storørretbestanden i vassdraget. Dagens årlige kraftproduksjon er på ca. 25 GWh. 
 
Uttalelse fra DMF 
DMF registrerer at eksisterende dam og rørgate berører registrert forekomster for 
sand og grus, som Norges geologiske undersøkelse (NGU) har vurdert til å ha liten, 
lokal betydning som byggeråstoff; Kolstad1, Kolflata2 og Vålås vifte3.  
 
DMF vurderer at de tiltak som beskrives kun i liten grad vil påvirke de mineralske 
ressursene. Det er ikke planlagt utvidelse av rørgate, dam eller kraftstasjon som får 

                                                           
 
1 NGU sin grusdatabase; 
https://aps.ngu.no/pls/oradb/grus_GP_Omrade_fakta_KS.Main?p_objid=76137&p_spraak=N  
2 NGU sin grusdatabase; 
https://aps.ngu.no/pls/oradb/grus_GP_Omrade_fakta_KS.Main?p_objid=76135&p_spraak=N  
3 NGU sin grusdatabase; 
https://aps.ngu.no/pls/oradb/grus_GP_Omrade_fakta_KS.Main?p_objid=76133&p_spraak=N  
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vesentlig påvirkning av forekomstområdet eller nytt arealbeslag på land. Våla er pr i 
dag sterkt preget av utbygging, og de tiltak som planlegges i, og i umiddelbar nærhet til 
vassdraget, ser ikke ut til å endre status for forekomstområdet i nevneverdig grad. 
 
DMF har derfor ingen ytterligere merknader til søknad om konsesjon for Vinkelfallet 
kraftverk i Ringebu.  
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
Vennlig hilsen 
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